
 

  
 

DIREZIONE DIDATTICA 2° CIRCOLO DI FORMIGINE 
Via Erri Billò, 49 – 41043 Casinalbo (Mo) -  C.F. 80011570365 

Tel. 059/550225 – Fax – 059/551161 

Email moee037009@istruzione.it  Web www.ddformigine2.gov.it 

Posta certificata moeeo37009@pec.istruzione.it 

 
 

Casinalbo, 29 agosto 2020 
 

- All’ALBO ON LINE 
- Agli Atti 

 

DETERMINA DI ASSEGNAZIONE DEL BONUS PREMIALE 
di cui ai commi da 126 a 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI i commi da 126 a 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTA  la nota MIUR prot. n. 1804 del 19/04/2016 Bonus personale docente art. 1 c. 126 e sgg. 

L. 13/07/2015 n. 107; 
VISTA la nota prot. 21185 del 30-09-2019 con la quale la Direzione Generale del MIUR - 

Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e 
strumentali - ha disposto l’assegnazione della risorsa finalizzata complessiva di €. 
11.947,43 Lordo dipendente per la valorizzazione del personale docente per l’a.s. 2019-
2020   

VISTO  il D.Lgs. 33/2013 come aggiornato da D.Lgs. 9712016 all'art. 20, comma 1 e comma 2, in cui si 
evidenzia che: "Le pubbliche amministrazioni pubblicano i dati relativi all'ammontare 
complessivo dei premi collegati alla performance stanziati e l'ammontare dei premi 
effettivamente distribuiti". "Le pubbliche amministrazioni pubblicano i criteri definiti nei sistemi 
di misurazione e valutazione della performance per l'assegnazione del trattamento accessorio e 
i dati relativi alla sua distribuzione, in forma aggregata, al fine di dare conto del livello di 
selettività utilizzato nella distribuzione dei premi e degli incentivi, nonché i dati relativi al grado 
di differenziazione nell'utilizzo della premialità sia per i dirigenti sia per i dipendenti"; 

VISTI i criteri deliberati dal Comitato di valutazione nella seduta del 04/06/2020;  
VISTA  la comunicazione prot. 2933 del 08/06/2020 avente per oggetto “Valorizzazione 

docenti 2019/2020 - avvio procedura”; 
VISTI  il Piano dell’Offerta Formativa e il Piano di Miglioramento di questa istituzione 

scolastica; 
IN COERENZA  con i macrocriteri-aree figuranti nell'art. 1, comma 129 della legge 13 luglio 2015, n. 

107 che di seguito si riportano: 
a) della qualità dell'insegnamento e del contributo al miglioramento dell'istituzione 

scolastica, nonché del successo formativo e scolastico degli studenti; 
b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento 

delle competenze degli alunni e dell'innovazione didattica e metodologica, nonché 
della collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di 
buone pratiche didattiche; 

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella 
formazione del personale. 

VERIFICATA  la presenza nell’organico di fatto d’istituto ed in servizio di n. 104 docenti   

AOOMOEE037009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004331 - 29/08/2020 - A  .03 .A - I
AOOMOEE037009 - ALBO PRETORIO - 0000126 - 29/08/2020 - E2- ATTI AMM. GEN. - I

Firmato digitalmente da Casolari Marco

mailto:moee037009@istruzione.it
http://www.ddformigine2.gov.it/


 

PRESO ATTO  delle schede di valutazione pervenute compilate dai docenti;  
CONSIDERATO  che l'accesso al predetto bonus, di cui all'art.  1, comma 127 della legge 13 luglio 2015 

n. 107, richiede in via pregiudiziale che nel corso dell'anno scolastico si sia assicurata 
un'adeguata continuità di servizio e che non siano state irrogate sanzioni disciplinari; 

VISTO l’art. 41 del Contratto integrativo d’istituto; 
CONSIDERATI  i documenti a disposizione del DS in riferimento ai compiti di coordinamento 

organizzativo, didattico, di tutoraggio, di formazione del personale, di lavoro in 
commissione e gruppi di ricerca, progettazione, valutazione, autovalutazione e 
miglioramento e gli elementi di osservazione del lavoro svolto acquisiti; 

CONSIDERATA  la propria relazione prot. 4326 del 29/08/2020; 
 
limitatamente e con riferimento al corrente a.s. 2019/2020 
 

DISPONE 
 

l’assegnazione della somma di €. 11.947,43 Lordo dipendente, a n. 35 docenti in servizio nel corrente 
a.s. 2019/2020 presso la Direzione Didattica 2° Circolo di Formigine individuati sulla base dei criteri 
fissati dal Comitato di Valutazione. 

 
La motivazione relativa all’attività di valutazione da parte del Dirigente Scolastico farà parte di 
apposita comunicazione destinata ai singoli docenti destinatari del compenso attribuito. 
 

 
        Il dirigente scolastico 
          Marco Casolari 

(Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione 
Digitale e norme ad esso connesse) 

  

AOOMOEE037009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004331 - 29/08/2020 - A  .03 .A - I
AOOMOEE037009 - ALBO PRETORIO - 0000126 - 29/08/2020 - E2- ATTI AMM. GEN. - I

Firmato digitalmente da Casolari Marco


		2020-08-29T11:36:34+0200
	CASOLARI MARCO




